
4. Cele i działania w zakresie gospodarki odpadami pow iecie 

Cele i działania w zakresie gospodarki odpadami w powiecie określono w oparciu o wytyczne 

Krajowego Planu Gospodarki Odpadami, Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami, 

aktualną sytuację w zakresie gospodarki odpadami w powiecie i prognozę dotyczącą 

wytwarzania odpadów. Przy opracowywaniu Planu gospodarki odpadami zostały określone 

cele i zadania dla następujących rodzajów odpadów:  

-komunalnych,  

-opakowaniowych, 

-medycznych i weterynaryjnych, 

-odpadów przemysłowych (w tym niebezpiecznych), 

-budowlanych 

-wraków samochodowych, opon 

-komunalnych osadów ściekowych. 

Główne cele gospodarki odpadami są róŜne dla poszczególnych kategorii odpadów lecz nie 

naruszają ogólnych zasad przyjętych w tej dziedzinie, tj. zachowanie hierarchii działań w 

zakresie postępowania z odpadami polegającej na:  

-zapobieganiu powstawania odpadów, 

-odzysku, w tym recyklingu (materiałowego i organicznego), 

-spalaniu połączonym z odzyskiem energii (termiczne przekształcanie odpadów), 

-unieszkodliwianiu (np. przez składowanie). 

Wspólnym celem stawianym przed gospodarką wszystkimi powstającymi odpadami jest 

stworzenie systemu zapewniającego pełną ewidencję wytwarzania odpadów i ich obrotu. Jest 

to waŜny cel, gdyŜ tylko pełna informacja o ilości, składzie i obrocie wytwarzanymi 

odpadami moŜe zapewnić właściwe planowanie na wieloletnie okresy. 

W związku z przewidywanym zamknięciem składowisk odpadów w Ziewanicach (gm. 

Głowno) – koniec 2003 r. i Parzęczewie –koniec 2004r. gminy, które wywoziły swoje odpady 

na te składowiska będą mogły skorzystać z usług ZUO w Zgierzu (odpady będą podlegały 

segregacji i przetwarzaniu frakcji biodegradowalnej ) lub teŜ wywozić je na składowiska poza 

obszarem powiatu (korzystając z usług firm zbierających odpady). 

Celowe wydaje się rozwaŜenie przez Rady Gmin moŜliwości przeprowadzenia referendum w 

sprawie wprowadzenia zryczałtowanej opłaty za wywóz odpadów i przejęcia przez Gminę 

obowiązku usuwania odpadów. System taki stwarza warunki dla wprowadzenia segregacji 

odpadów, umoŜliwia nadzór nad sposobem ich utylizacji oraz ogranicza przyczyny 

nielegalnego pozbywania się odpadów. 



 


